



Maskincenter Roskilde A/S

Hovedvejen 3, Ny Glim, 4000 Roskilde

CVR-nr. 77 20 69 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Henrik Jørgen Edvard Bræmer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskincenter Roskilde A/S Hovedvejen 3 Ny Glim 4000 Roskilde
	Telefon: 46 36 72 02 Hjemmeside: www.maskincenterroskilde.dk
	CVR-nr.: 77 20 69 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Larsen Lars Viggo Jensen Henrik Jørgen Edvard Bræmer
Direktion	Torben Larsen
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Modervirksomhed	Fore Left ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med landbrugsmaskiner og -redskaber samt reservedele og service til disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.726 t.kr. mod 8.742 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.074 t.kr. mod 1.450 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	8.725.640	8.742
1 Personaleomkostninger	-6.269.028	-5.784
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.089.577	-1.023
Driftsresultat	1.367.035	1.935
Andre finansielle indtægter	400.134	383
2 Øvrige finansielle omkostninger	-387.029	-420
Resultat før skat	1.380.140	1.898
Skat af årets resultat	-306.261	-448
Årets resultat	1.073.879	1.450
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	73.879	1.450
Disponeret i alt	1.073.879	1.450

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	16.700.030	17.133
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.002.614	903
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.702.644</u>	<u>18.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.702.644</u>	<u>18.036</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.947.731	12.219
Varebeholdninger i alt	<u>9.947.731</u>	<u>12.219</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.417.493	6.068
Udskudte skatteaktiver	52.965	63
Andre tilgodehavender	2.095.657	3.634
Periodeafgrænsningsposter	60.198	22
Tilgodehavender i alt	<u>9.626.313</u>	<u>9.787</u>
Likvide beholdninger	<u>422.342</u>	<u>548</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.996.386</u>	<u>22.554</u>
Aktiver i alt	<u>37.699.030</u>	<u>40.590</u>

Balance 31. december

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500
4 Overført resultat	19.700.669	19.626
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	21.200.669	20.126
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	8.581.541	9.190
Deposita	278.350	279
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.859.891	9.469
6 Gældsforpligtelser	625.000	615
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.672.738	3.231
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.279.008	5.778
Selskabsskat	0	394
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	296.032	0
Anden gæld	736.442	814
Periodeafgrænsningsposter	29.250	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.638.470	10.995
Gældsforpligtelser i alt	16.498.361	20.464
Passiver i alt	37.699.030	40.590
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.784.231	5.356
Pensioner	295.550	277
Andre omkostninger til social sikring	27.453	25
Personaleomkostninger i øvrigt	161.794	126
	6.269.028	5.784
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	206.997	211
Andre finansielle omkostninger	180.032	209
	387.029	420
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500
	500.000	500
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	19.626.790	18.176
Årets overførte overskud eller underskud	73.879	1.450
	19.700.669	19.626
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	1.000.000	0

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	625.000	6.670.000	9.206.541	9.805
Deposita	0	0	278.350	279
	625.000	6.670.000	9.484.891	10.084

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabets stillet sikkerhed i form af:
Ejerpantebrev 1.677.000 kr. i ejendommen Hovedvejen 3, Ny Glim, 4000 Roskilde

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet stillet sikkerhed i form af:

Hovedvejen 3, 4000 Roskilde

Pantebrev 5.137.000 kr. samt pantebrev 3.067.000 kr.

Holbækvej 201, 4000 Roskilde

Ejerpantebrev 10.000.000 kr. samt pantebrev 3.337.000 kr.

Der er herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fore Left ApS, CVR-nr. 21669997 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har i årets løb været samhandel med Maskincenter Ringsted A/S. Handlerne er foregået på markedsmæssige vilkår.
